
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 23-06-17  Numero  90 

Oggetto: ASSEGNAZIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO - BOCCIOFILA
AMANDOLESE PER PARTECIPAZIONE CAMPIONATI ITALIANI DI SOCIETA'.
PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO A
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor POCHINI GIUSEPPE nella sua qualità di VICESINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PRESO ATTO che con nota prot. n. 6779 del 17/05/2017 è stata assunta dal protocollo
dell’Ente la richiesta di contributo della Bocciofila Amandolese, con sede ad Amandola in
via C. Battisti n. 150 (C.F. 800110704440 – Partita IVA 01814320444), per contribuite alle
spese per la partecipazione ai campionati italiani di Società che si sono tenuti a Roma il 20
e 21 maggio 2017;

DATO ATTO che nella suddetta richiesta:
vengono indicate le spese che la società avrebbe dovuto sostenere;
non viene indicata una specifica somma richiesta lasciando il compito
dell’individuazione dell’importo del contributo a questo Ente;

CONSIDERATO che:
la Bocciofila Amandolese ha partecipato ai campionati italiani di Società che si
sono tenuti a Roma il 20 e 21 maggio 2017, risultando i vincitori;
la partecipazione all’iniziativa ha contribuito a far conoscere Amandola nel
territorio nazionale;

RITENUTO, per quanto sopra riportato:
concedere alla Bocciofila Amandolese un contributo per le spese dovute alla
partecipazione ai campionati italiani;
congruo concedere un contributo economico omnicomprensivo pari ad € 250,00;
di liquidare la suddetta somma a seguito della presentazione da parte della
Bocciofila Amandolese di una rendicontazione attestante le spese sostenute per la
partecipazione all’evento;

DATO ATTO che la somma di € 250,00 trova opportuna copertura al Cap. 2321 del
bilancio di previsione 2017;

RITENUTO doversi provvedere in merito;

VISTI:
- il Tu 18.8.2000, n.267;
- lo Statuto comunale;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta
di deliberazione, espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma1, e 147 bis del decreto legislativo 18.8.2000, n.
267;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RECEPIRE E APPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte1.
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI CONCEDERE alla Bocciofila Amandolese, con sede ad Amandola in via C.2.
Battisti n. 150 (C.F. 800110704440 – Partita IVA 01814320444), un contributo pari
ad € 250,00 per le spese sostenute per la partecipazione ai campionati italiani di
Società che si sono tenuti a Roma il 20 e 21 maggio 2017;

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



DI DARE ATTO che la somma trova opportuna copertura finanziaria al cap. 23283.
del bilancio di previsione 2017;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del4.
Servizio proponente, per quanto di competenza;

DI PROVVEDERE alla liquidazione della suddetta somma a seguito della5.
presentazione da parte della Bocciofila Amandolese di una rendicontazione
attestante le spese sostenute per la partecipazione all’evento;

DI COMUNICARE il presente provvedimento:6.

alla Bocciofila Amandolese, con sede ad Amandola in via C. Battisti n. 150
(C.F. 800110704440 – Partita IVA 01814320444);
ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

DI DICHIARARE di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi7.
dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto
disposto dagli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI RECEPIRE E APPROVARE la premessa alla narrativa dichiarandola parte1.
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI CONCEDERE alla Bocciofila Amandolese, con sede ad Amandola in via C.2.
Battisti n. 150 (C.F. 800110704440 – Partita IVA 01814320444), un contributo pari
ad € 250,00 per le spese sostenute per la partecipazione ai campionati italiani di
Società che si sono tenuti a Roma il 20 e 21 maggio 2017;

DI DARE ATTO che la somma trova opportuna copertura finanziaria al cap. 23283.
del bilancio di previsione 2017;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del4.
Servizio proponente, per quanto di competenza;

DI PROVVEDERE alla liquidazione della suddetta somma a seguito della5.
presentazione da parte della Bocciofila Amandolese di una rendicontazione
attestante le spese sostenute per la partecipazione all’evento;

DI COMUNICARE il presente provvedimento:6.

alla Bocciofila Amandolese, con sede ad Amandola in via C. Battisti n. 150
(C.F. 800110704440 – Partita IVA 01814320444);
ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

Inoltre,

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   19-06-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   19-06-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
POCHINI GIUSEPPE BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 9963  Amandola, li 17-07-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 17-07-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 17-07-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 23-06-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 17-07-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 23-06-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


